



# N B DA COSTA



End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,  
CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 045.2023 - SRP  
RAZÃO SOCIAL: N B DA COSTA

CNPJ N° 34.165.077/0001-33 CGF N° 06.983681-7  
ENDEREÇO: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE, CEP: 60.540-492  
TELEFONE: (85) 99658-4300 E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com  
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA N° 1234 CONTA CORRENTE N° 110453-5

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - STDS, BEM COMO, PROGRAMAS E SERVIÇOS GENERALIZADOS PELOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE, (COTAS DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP).

## LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID.   | MARCA    | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|---------|----------|--------|----------|----------|
| 1    | ACHOCOLATADO, EM PÓ. ACHOCOLATADO, EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 1000 GRS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.                       | Quilo   | APTI     | 864    | 12,00    | 10368,00 |
| 2    | REFRIGERANTE SABOR DIVERSOS EMBALAGEM PETI 2000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA | Fardo   | COLA     | 144    | 22,00    | 3168,00  |
| 3    | PÓ PARA REFRESCO. SABORES VARIADOS (ABACAXI, CAJÁ, MARACUJÁ, TANGERINA, UVA) EMBALAGEM COM 1 KG. PREPARADO ARTIFICIAIS SÓLIDOS PARA REFRESCO POPULARMENTE CONHECIDOS COM PÓ PARA REFRESCO, 1KG   | Unidade | QUALIMAX | 432    | 8,00     | 3456,00  |
| 4    | LEITE, CONDENSADO TRADICIONAL EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS   | Unidade | MOCOCA   | 1166   | 4,00     | 4664,00  |

W



|   |  |         |              |      |       |          |
|---|--|---------|--------------|------|-------|----------|
| 5 | LEITE LIQUIDO INTEGRAL UHT. PRODUTO ARMAZENADO EM EMBALAGEM TETRAPACK LIMPA E INTACTA. PROCESSAMENTO UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE), COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (100 G): MÁXIMO DE 3 G DE LIPÍDIOS / 5 G DE CARBOIDRATOS / MÍNIMO DE 3 G DE PROTEÍNAS / VALOR CALÓRICO DE 60 KCAL. EMBALAGEM DE 1 LITRO PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. SEM GLÚTEN. CAIXA COM 12 LITROS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES (APÓS A DATA DA COMPRA)   | Caixa   | MARANGUAPE   | 144  | 62,00 | 8928,00  |
| 6 | LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.  | Quilo   | BOM DU LEITE | 2880 | 30,00 | 86400,00 |
| 7 | CREME DE LEITE, TRADICIONAL. EMBALAGEM: TETRA PACK COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E MENCIONADOS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SOJA NEM QUAISQUER SUBSTÂNCIAS CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS: - ASPECTO: MASSA TORRADA - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NÃO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUCAO-CNNPA N° 12 DE 1978) | Unidade | MOCOCA       | 2332 | 3,12  | 7275,84  |

W

|    |   |         |          |      |      |          |
|----|---|---------|----------|------|------|----------|
| 8  | BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E MENCIONADOS. O PRODUTO NAO DEVERÁ CONTER SOJA NEM QUAISQUER SUBSTÂNCIAS CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS: - ASPECTO: MASSA TORRADA - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. NAO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUCAO-CNNPA N° 12 DE 1978) | pct     | SABOROSO | 4320 | 4,00 | 17280,00 |
| 9  | BISCOITO, TIPO MÁRIA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, SAL, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E MENCIONADOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS: - ASPECTO: MASSA TORRADA SEM RECHEIO - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NÃO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUCAO-CNNPA N° 12 DE 1938).  | Pacote  | SABOROSO | 4320 | 4,00 | 17280,00 |
| 10 | ERVILHA EM CONSERVA, ERVILHA REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE ALIDADE, PESO LIQUIDO EDE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.  | Unidade | FUGINI   | 691  | 3,00 | 2073,00  |
| 11 | EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 190 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO EDE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.   | Unidade | TAMBAU   | 576  | 1,60 | 921,60   |
| 12 | MARGARINA VEGETAL SEM SAL. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | Unidade | DELICATA | 1440 | 5,90 | 8496,00  |





End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

|    |   |         |                 |      |       |          |
|----|---|---------|-----------------|------|-------|----------|
| 13 | MILHO EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.   | Unidade | FUGINI          | 1036 | 3,70  | 3833,20  |
| 14 | ÓLEO, COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM: PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.   | Unidade | ABC             | 1440 | 7,30  | 10512,00 |
| 15 | SARDINHA EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 GRAMAS. DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO. | Unidade | NAUTIQUE        | 2880 | 4,50  | 12960,00 |
| 16 | TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, EMBALADO EM COPO DE 300G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES.  | Unidade | TEMPERO DA CASA | 288  | 3,50  | 1008,00  |
| 17 | VINAGRE DE ALCOOL, EMBALAGEM COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.  | Garrafa | FIGUEIRA        | 576  | 1,60  | 921,60   |
| 18 | CALDO, PARA CULINÁRIA, DE GALINHA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES X 19GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS   | Caixa   | MAGGI           | 216  | 16,00 | 3456,00  |
| 19 | CALDO, PARA CULINARIA, DE CARNE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES X 19GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.  | Caixa   | MAGGI           | 144  | 15,00 | 2160,00  |
| 20 | COLORIFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. PACOTE COM 250 GRAMAS (CADA), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.  | Pacote  | PANELAÇO        | 360  | 6,00  | 2160,00  |
| 21 | AÇÚCAR REFINADO CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.   | Quilo   | FORPAN          | 4320 | 4,50  | 19440,00 |



W

X

|    |   |        |          |      |      |          |
|----|---|--------|----------|------|------|----------|
| 22 | ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS  | Quilo  | CAXANGÁ  | 2880 | 5,00 | 14400,00 |
| 23 | ARROZ, PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.   | Quilo  | CAXANGÁ  | 2880 | 5,30 | 15264,00 |
| 24 | CAFÉ, TORRADO E MOIDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO | Pacote | KIMIMO   | 2880 | 7,50 | 21600,00 |
| 25 | FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.                                | Quilo  | VIGOROSA | 864  | 4,80 | 4147,20  |
| 26 | FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS.   | Quilo  | FINNA    | 720  | 6,30 | 4536,00  |
| 27 | FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS  | Quilo  | FINNA    | 720  | 6,14 | 4420,80  |
| 28 | FECULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM DE 01 KG, ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES ESTRANHOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.  | Quilo  | AMAFIL   | 1080 | 7,90 | 8532,00  |
| 29 | FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS   | Quilo  | BAHIA    | 144  | 7,40 | 1065,60  |
| 30 | FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS  | Quilo  | BAHIA    | 864  | 7,40 | 6393,60  |





|    |  |        |            |      |      |          |
|----|--|--------|------------|------|------|----------|
| 31 | FLOCAO PARA CUSCUZ - FLOCADA, PRÉ COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, EMBALAGEM PRIMÁRIA 500GRS, DESGERMINADO OU NÃO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITOS. PRODUTO DE ASPECTO FINO, AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO N° 344 - 13/12/02   | Pacote | CUSCUZMAIS | 5760 | 1,70 | 9792,00  |
| 32 | MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO COM SEMOLINA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, NO MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL/KG DE MASSA E MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.  | Pacote | SABOROSO   | 2880 | 3,50 | 10080,00 |
| 33 | SAL, REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.   | Quilo  | JACARÉ     | 288  | 1,30 | 374,40   |
| 34 | PREPARO PARA MINGAU MULTICERIAL - SABORES VARIADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 400G. MISTURA PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. COMPOSTA DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE. APRESENTA-SE EM PÓ SOLÚVEL E ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DOS PRODUTOS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 83. NECESSÁRIO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.         | Pacote | MARATA     | 1080 | 8,00 | 8640,00  |
| 35 | MILHO DE CANJICA AMARELA - TIPO (MUNGUNZÁ), CLASSE AMARELA, SUBGRUPO DURO, DESPELICULADO, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS E SEM MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO   | Pacote | MARATA     | 480  | 4,00 | 1920,00  |
| 36 | MILHO PARA PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS. INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 05 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | Pacote | MARATA     | 1440 | 3,40 | 4896,00  |



VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 342.822,84 - TRENTOS E QUARENTA E DOIS MIL OITOCENTOS  
 E VINTE E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS

342822,84

**LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID.   | MARCA      | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|---------|------------|--------|----------|----------|
| 1    | ACHOCOLATADO, EM PÓ. ACHOCOLATADO, EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES. EMBALAGEM COM 1000 GRS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.   | Quilo   | APTI       | 216    | 12,00    | 2592,00  |
| 2    | REFRIGERANTE SABOR DIVERSOS EMBALAGEM PETI 2000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA   | Fardo   | COLA       | 36     | 22,00    | 792,00   |
| 3    | PÓ PARA REFRESCO. SABORES VARIADOS (ABACAXI, CAJÁ, MARACUJA, TANGERINA, UVA) EMBALAGEM COM 1 KG. PREPARADO ARTIFICIAIS SÓLIDOS PARA RESFRESCO POPULARMENTE CONHECIDOS COM PÓ PARA RESFRESCO, 1KG   | Unidade | QUALIMAX   | 108    | 8,00     | 864,00   |
| 4    | LEITE, CONDENSADO TRADICIONAL EMBALAGEM COM 395 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS   | Unidade | MOCOCA     | 292    | 4,00     | 1168,00  |
| 5    | LEITE LÍQUIDO INTEGRAL UHT. PRODUTO ARMAZENADO EM EMBALAGEM TETRAPACK LIMPA E INTACTA. PROCESSAMENTO UHT (ULTRA HIGH TEMPERATURE). COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL (100 G): MÁXIMO DE 3 G DE LÍPIDIOS / 5 G DE CARBOIDRATOS / MÍNIMO DE 3 G DE PROTEÍNAS / VALOR CALÓRICO DE 60 KCAL. EMBALAGEM DE 1 LITRO PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO. SEM GLÚTEN. CAIXA COM 12 LITROS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES (APÓS A DATA DA COMPRA) | Caixa   | MARANGUAPE | 36     | 62,00    | 2232,00  |




|   |   |         |              |      |       |          |
|---|---|---------|--------------|------|-------|----------|
| 6 | LEITE EM PÓ INTEGRAL. EMBALAGEM COM 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.   | Quilo   | BOM DU LEITE | 720  | 30,00 | 21600,00 |
| 7 | CREME DE LEITE, TRADICIONAL. EMBALAGEM: TETRA PACK COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAUDE   | Unidade | MOCOCA       | 584  | 3,12  | 1822,08  |
| 8 | BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, SAL REFINADO, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGERDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E MENCIONADOS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SOJA NEM QUAISQUER SUBSTÂNCIAS CORANTES ARTIFICIAIS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS: - ASPECTO: MASSA TORRADA - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS. NAO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUCAO-CNNPA N° 12 DE 1978) | Pacote  | SABOROSO     | 1080 | 4,00  | 4320,00  |
| 9 | BISCOITO, TIPO MARIA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR, SAL, GORDURA VEGETAL, LEITE (OU SORO) E OUTROS INGERDIENTES, DESDE QUE PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO E MENCIONADOS. CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS: - ASPECTO: MASSA TORRADA SEM RECHEIO - COR: PRÓPRIA - ODOR: PRÓPRIO - SABOR: PRÓPRIO - TEXTURA: CROCANTE/MACIA VALIDADE: MÍNIMA DE 08 MESES PRAZO DE FABRICAÇÃO: NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NÃO PERMITIDO O USO DE CORANTES (RESOLUCAO-CNNPA N° 12 DE 1938).  | Pacote  | SABOROSO     | 1080 | 4,00  | 4320,00  |






|    |   |         |                 |     |      |         |
|----|---|---------|-----------------|-----|------|---------|
| 10 | ERVILHA EM CONSERVA, ERVILHA REIDRATADAS, EM CONSERVA. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE ALIDADE, PESO LIQUIDO EDE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.  | Unidade | FUGINI          | 173 | 3,00 | 519,00  |
| 11 | EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 190 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO EDE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.   | Unidade | TAMBAU          | 144 | 1,60 | 230,40  |
| 12 | MARGARINA VEGETAL SEM SAL. EMBALAGEM: POTE COM 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.  | Unidade | DELICATA        | 360 | 5,90 | 2124,00 |
| 13 | MILHO EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMA E/OU RESOLUCOES VIGENTES DA ANVISA/MS.  | Unidade | FUGINI          | 260 | 3,70 | 962,00  |
| 14 | ÓLEO, COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM: PET COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.   | Unidade | ABC             | 360 | 7,30 | 2628,00 |
| 15 | SARDINHA EM CONSERVA, ACONDICIONADO EM LATA COM PESO LÍQUIDO DE 130 GRAMAS. DEVE TER EMBALAGEM ÍNTEGRA, SEM AMASSADURA OU FERRUGEM. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE VISÍVEIS. PRODUTO CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICO. DEVE APRESENTAR UMA BOA CONSISTÊNCIA E NÃO EXALAR MAL CHEIRO AO SER PREPARADO. | Unidade | NAUTIQUE        | 720 | 4,50 | 3240,00 |
| 16 | TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, EMBALADO EM COPO DE 300G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES.  | Unidade | TEMPERO DA CASA | 72  | 3,50 | 252,00  |
| 17 | VINAGRE DE ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO. MARCA DO FABRIANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUCOES VIGENTES DAANVISA/MS.  | Garrafa | FIGUEIRA        | 144 | 1,60 | 230,40  |





|    |   |        |          |      |       |         |
|----|---|--------|----------|------|-------|---------|
| 18 | CALDO, PARA CULINÁRIA, DE GALINHA. EMBALAGEM: CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES X 19GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS   | Caixa  | MAGGI    | 54   | 16,00 | 864,00  |
| 19 | CALDO, PARA CULINARIA, DE CARNE, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES X 19GRS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DEACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DAANVISA/MS.   | Caixa  | MAGGI    | 36   | 15,00 | 540,00  |
| 20 | COLORÍFICO, ALIMENTÍCIO, A BASE DE URUCUM. PACOTE COM 250 GRAMAS (CADA), COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.  | Pacote | PANELAÇO | 90   | 6,00  | 540,00  |
| 21 | AÇÚCAR REFINADO CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.     | Quilo  | FORPAN   | 1080 | 4,50  | 4860,00 |
| 22 | ARROZ BRANCO CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS  | Quilo  | CAXANGÁ  | 720  | 5,00  | 3600,00 |
| 23 | ARROZ, PARBOILIZADO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.   | Quilo  | CAXANGÁ  | 720  | 5,30  | 3816,00 |
| 24 | CAFÉ, TORRADO E MOIDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAUDE E A RESOLUÇÃO | Pacote | KIMIMO   | 720  | 7,50  | 5400,00 |
| 25 | FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMA E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DAANVISA/MS.                                  | Quilo  | VIGOROSA | 216  | 4,80  | 1036,80 |
| 26 | FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS  | Quilo  | FINNA    | 180  | 6,30  | 1134,00 |



W



|    |  |        |             |      |      |         |
|----|--|--------|-------------|------|------|---------|
| 27 | FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS   | Quilo  | FINNA       | 180  | 6,14 | 1105,20 |
| 28 | FECULA DE MANDIOCA - EMBALAGEM DE 01 KG, ISENTO DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ODORES ESTRANHOS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.   | Quilo  | AMAFIL      | 270  | 7,90 | 2133,00 |
| 29 | FEIJÃO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS  | Quilo  | BAHIA       | 36   | 7,40 | 266,40  |
| 30 | FEIJÃO, DE CORDA, TIPO 1 EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A PORTARIA 354/98 - ANVISA E PORTARIA 74/94 DO MS/SNVS   | Quilo  | BAHIA       | 216  | 7,40 | 1598,40 |
| 31 | FLÔCAO PARA CUSCUZ - FLOCADA, PRÉ COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, EMBALAGEM PRIMÁRIA 500GRS, <u>DESGERMINADO OU NÃO, DEVENDO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE TERRA E PARASITOS. PRODUTO DE ASPECTO FINO, AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO N° 344 -13/12/02</u>   | Pacote | CUSCUIZMAIS | 1440 | 1,70 | 2448,00 |
| 32 | MACARRÃO ESPAGUETE - MACARRÃO COM SEMOLINA TIPO ESPAGUETE, A BASE DE FARINHA, COM OVOS, NO MÍNIMO DE 0,45G DE COLESTEROL/KG DE MASSA E MÁXIMO DE 13% DE UMIDADE G/100G EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.  | Pacote | SABOROSO    | 720  | 3,50 | 2520,00 |
| 33 | SAL, REFINADO IODADO PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.   | Quilo  | JACARÉ      | 72   | 1,30 | 93,60   |
| 34 | PREPARO PARA MINGAU MULTICERIAL - SABORES VARIADOS EM EMBALAGEM CONTENDO 400G. MISTURA PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. COMPOSTA DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE. APRESENTA-SE EM PÓ SOLÚVEL E ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DOS PRODUTOS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 83. NECESSÁRIO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. | Pacote | MARATA      | 270  | 8,00 | 2160,00 |







# N B DA COSTA



End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,  
CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

|    |  |        |        |     |      |         |
|----|--|--------|--------|-----|------|---------|
| 35 | MILHO DE CANJICA AMARELA - TIPO 1(MUNGUNZÃ), CLASSE AMARELA, SUBGRUPO DURO, DESPELICULADO, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS E SEM MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO  | Pacote | MARATA | 120 | 4,00 | 480,00  |
| 36 | MILHO PARA PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS. INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 05 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | Pacote | MARATA | 360 | 3,40 | 1224,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 85.715,28 - OITENTA E CINCO MIL SETECENTOS E QUINZE E VINTE E OITO CENTAVOS 85715,28

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 428.538,12  
QUATROCENTOS E VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS

### RELAÇÃO DOS DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

REPRESENTANTE: NAYDSON BRAGA DA COSTA CPF N° 065.260.693-80 RG N° 2003098007586 SSP CE  
SOLTEIRO, EMPRESÁRIO (PROPRIETÁRIO DA EMPRESA), BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA/CE.  
TELEFONE: (85)996584300 E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com  
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO ANTERO FILHO, 71, 102 A, ARATURI, CAUCAIA - CEARÁ

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS.  
VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA/CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

N B DA  
COSTA:3416507  
7000133

Assinado digitalmente por N B DA  
COSTA:34165077000133  
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=FORTALEZA, OU=39262591000172, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=videoconferencia  
CN=N B DA COSTA:34165077000133  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.11.29 16:37:45-03'00'  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

Handwritten signature and initials.

End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,  
 CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0  
 Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

|    |  |        |        |     |      |         |
|----|--|--------|--------|-----|------|---------|
| 35 | MILHO DE CANJICA AMARELA - TIPO 1(MUNGUNZÁ), CLASSE AMARELA, SUBGRUPO DURO, DESPELICULADO, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, SÃOS E SEM MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO  | Pacote | MARATA | 120 | 4,00 | 480,00  |
| 36 | MILHO PARA PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, COM CAPACIDADE PARA 500 GRAMAS. INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 05 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | Pacote | MARATA | 360 | 3,40 | 1224,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 85.744,08 - OITENTA E CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS **85744,08**

**LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID.   | MARCA  | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|---------|--------|--------|----------|----------|
| 1    | OVO DE GALINHA, TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.  | Bandeja | AVINNE | 432    | 19,80    | 8553,60  |
| 2    | CARNE BOVINA IN NATURA, MOÍDA, DE PRIMEIRA, SEM OSSO, COM NO MÍNIMO 10% DE GORDURA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISAN.105 DE 19/05/99. | Quilo   | CAMARÁ | 2160   | 15,00    | 32400,00 |
| 3    | FRANGO, INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, SEM TEMPERO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99                     | Quilo   | TIJUCA | 432    | 12,00    | 5184,00  |
| 4    | PEITO DE FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INDIVIDUALMENTE SEM FORMAÇÃO DE GELO SUPERFICIAL, SEM ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, SEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.  | Quilo   | CANÇÃO | 5760   | 14,00    | 80640,00 |



# N B DA COSTA



End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,

CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

|   |  |       |       |      |       |          |
|---|--|-------|-------|------|-------|----------|
| 5 | LINGUIÇA - CALABRESA 1ª QUALIDADE DEFUMADA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INDIVIDUALMENTE SEM FORMAÇÃO DE GELO SUPERFICIAL, SEM ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, SEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. | Quilo | DUBOI | 1080 | 19,00 | 20520,00 |
| 6 | SALSICHA, PARA HOT DOG, EM CONSERVA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.30  | Quilo | DUBOI | 432  | 8,00  | 3456,00  |

VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 150.753,60 - CENTO E CINQUENTA MIL SETECENTOS E CINQUENTA E TRES REAIS E SESSENTA CENTAVOS

150753,60

## LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP (COTA 20%)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID.   | MARCA  | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|---------|--------|--------|----------|----------|
| 1    | OVO DE GALINHA, TIPO EXTRA, CLASSE A, BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.   | Bandeja | AVINNE | 108    | 19,80    | 2138,40  |
| 2    | CARNE BOVINA IN NATURA, MOÍDA, DE PRIMEIRA, SEM OSSO, COM NO MÍNIMO 10% DE GORDURA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA.105 DE 19/05/99. | Quilo   | CAMARÁ | 540    | 15,00    | 8100,00  |
| 3    | FRANGO, INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO, SEM TEMPERO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99.                   | Quilo   | TIJUCA | 108    | 12,00    | 1296,00  |
| 4    | PEITO DE FRANGO CONGELADO DE 1ª QUALIDADE NÃO TEMPERADO. EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INDIVIDUALMENTE SEM FORMAÇÃO DE GELO SUPERFICIAL, SEM ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, SEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.   | Quilo   | CANÇÃO | 1440   | 14,00    | 20160,00 |

*[Handwritten signatures and initials]*



# N B DA COSTA



End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,  
CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 – 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

|   |  |       |       |     |       |         |
|---|--|-------|-------|-----|-------|---------|
| 5 | LINGUIÇA - CALABRESA 1º QUALIDADE DEFUMADA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO RESISTENTE, INDIVIDUALMENTE SEM FORMAÇÃO DE GELO SUPERFICIAL, SEM ÁGUA DENTRO DA EMBALAGEM, SEM QUALQUER SINAL DE RECONGELAMENTO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE/AGRICULTURA, COM DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. | Quilo | DUBOI | 270 | 19,00 | 5130,00 |
| 6 | SALSICHA, PARA HOT DOG, EM CONSERVA. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.30  | Quilo | DUBOI | 108 | 8,00  | 864,00  |

VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$ 37.688,40 - TRINTA E SETE MIL SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

37688,40

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 617.124,12  
SEISCENTOS E DEZESSETE MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS

### RELAÇÃO DOS DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

REPRESENTANTE: NAYDSON BRAGA DA COSTA CPF N° 065.260.693-80 RG N° 2003098007586 SSP CE  
SOLTEIRO, EMPRESÁRIO (PROPRIETÁRIO DA EMPRESA), BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA/CE.  
TELEFONE: (85)996584300 E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com  
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO ANTERO FILHO, 71, 102 A, ARATURI, CAUCAIA - CEARÁ

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS.  
VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES AO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA/CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

N B DA  
COSTA:3416507  
7000133

Assinado digitalmente por N B DA COSTA,34165077000133  
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, S=CE, L=FORTALEZA, OU=39282591000172, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=videoconferencia, CN=N B DA COSTA,34165077000133  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.11.29 11:45:06-03'00"  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0



# N B DA COSTA



End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,  
CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0  
Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CE  
PREGÃO ELETRÔNICO N° 045.2023 - SRP  
RAZÃO SOCIAL: N B DA COSTA

CNPJ N° 34.165.077/0001-33 CGF N° 06.983681-7  
ENDEREÇO: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE, CEP: 60.540-492  
TELEFONE: (85) 99658-4300 E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com  
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA N° 1234 CONTA CORRENTE N° 110453-5

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS  
AQUISIÇÕES  
DE GÊNEROS ALIEMNTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL -  
STDS,  
BEM COMO, PROGRAMAS E SERVIÇOS GENERALIZADOS PELOS FUNDOS MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS  
DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE, (COTAS DE AMPLAS PARTICIPAÇÃO E COTA EXCLUSIVA  
PARA ME/EPP).

## LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO (COTA 80%)

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO  | UNID. | MARCA | QUANT. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--|-------|-------|--------|----------|----------|
| 1    | ALHO, DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.   | Quilo | CEASA | 560    | 17,00    | 9520,00  |
| 2    | BATATA DOCE IN-NATURA, DE PRIMEIRA. BATATA DOCE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | Quilo | CEASA | 4400   | 3,00     | 13200,00 |
| 3    | BATATA IN-NATURA, DE PRIMEIRA. BATATA, INGLESA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNN PA. | Quilo | CEASA | 2400   | 4,00     | 9600,00  |
| 4    | BETERRABA IN-NATURA, DE PRIMEIRA. BETERRABA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.     | Quilo | CEASA | 1200   | 4,00     | 4800,00  |

X W



|    |  |       |       |      |      |          |
|----|--|-------|-------|------|------|----------|
| 5  | CEBOLA DE PRIMEIRA, BRANCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.                      | Quilo | CEASA | 2400 | 4,50 | 10800,00 |
| 6  | CENOURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.                            | Quilo | CEASA | 1800 | 4,50 | 8100,00  |
| 7  | CHUCHU IN-NATURA, DE PRIMEIRA. CHUCHU, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. | Quilo | CEASA | 1200 | 3,00 | 3600,00  |
| 8  | PIMENTÃO IN-NATURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.                 | Quilo | CEASA | 1200 | 3,45 | 4140,00  |
| 9  | TOMATE IN-NATURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.                   | Quilo | CEASA | 2400 | 5,00 | 12000,00 |
| 10 | PIMENTA DE CHEIRO, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.                  | Quilo | CEASA | 320  | 7,00 | 2240,00  |
|    |  |       |       |      |      | 78000,00 |

VALOR TOTAL DO LOTE 5: R\$ 78.000,00 - SETENTA E OITO MIL REAIS

 VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 78.000,00  
 OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS

**RELAÇÃO DOS DADOS DA PESSOA INDICADA PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

 REPRESENTANTE: NAYDSON BRAGA DA COSTA CPF N° 065.260.693-80 RG N°  
 2003098007586 SSP CE  
 SOLTEIRO, EMPRESÁRIO (PROPRIETÁRIO DA EMPRESA), BRASILEIRO, NATURAL DE  
 FORTALEZA/CE.  
 TELEFONE: (85)996584300 E-MAIL: nbdacosta19@outlook.com  
 ENDEREÇO: RUA FRANCISCO ANTERO FILHO, 71, 102 A, ARATURÍ, CAUCAIA - CEARÁ



W





# N B DA COSTA



End.: RUA HUMBERTO LOMEU, 3421, GRANJA LISBOA, FORTALEZA/CE,  
CEP: 60.540-492 CNPJ: 34.165.077/0001-33 - CGF: 06.983681-7 - ISS: 50.6300-0

Contato: 85 9 9658.4300 - 85 9 97478769 email: nbdacosta19@outlook.com

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO: 05 (CINCO) DIAS. ✓  
VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESENTA) DIAS. ✓

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS  
DESPESAS INCIDENTES  
SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS  
ÔNUS PERTINENTES  
AO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA/CE, 29 DE NOVEMBRO DE 2023.

N B DA  
COSTA:34165077  
000133

Assinado digitalmente por N B DA COSTA:34165077000133  
ID: C=BR, C=ICP-Brasil, S=CE, L=FORTALEZA, OU=39262091000172, OU=Sacataria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RSB-CNPJ A1, OU=videconfiracao, CN=N B DA COSTA:34165077000133  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.11.29 12:53:33-0300  
Foxit PDF Reader Versão: 2023.2.0

W